Администрация
  Мартыновского сельсовета
Суджанкого района
 Курской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                 от  11 ноября  2022 года №46
Об утверждении методики расчета объема межбюджетных трансфертов , передаваемых из бюджета муниципального образования «Мартыновский сельсовет» Суджанского района Курской области в бюджет муниципального района «Суджанский район» Курской области
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
  В соответствии со ст.174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Мартыновского сельсовета Суджанского района Курской области №17  от 13.05.2021года  «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Мартыновский сельсовет», Администрация  Мартыновского сельсовета Суджанского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить методику  расчета объема межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования  «Мартыновский сельсовет» Суджанского района Курской области в бюджет  муниципального района «Суджанский район» Курской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его поступления.
Врио Главы Мартыновского сельсовета
Суджанского района Курской области                      Н.В. Оврамець
Приложение

к  Постановлению Администрации
Мартыновского  сельсовета

Суджанского района

Курской области

«12» ноября 2022 №46
Методика расчета объема межбюджетных трансфертов , передаваемых из бюджета муниципального образования «Мартыновский сельсовет» Суджанского района Курской области в бюджет муниципального района «Суджанский район» Курской области

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

I. Общие положения

    Методика расчета объема межбюджетных трансфертов , передаваемых из бюджета муниципального образования «Мартыновский сельсовет» Суджанского района Курской области в бюджет муниципального района «Суджанский район» Курской области разработана в целях установления методики расчета, порядка перечисления указанных трансфертов, использования средств бюджета поселения, направляемых на финансовое обеспечение вопросов казначейского исполнения бюджета (далее – межбюджетные трансферты).

II. Порядок планирования и перечисления межбюджетных трансфертов

   1.  Межбюджетные трансферты предусматриваются в бюджете поселения на очередной финансовый год в объемах, утвержденных решением о бюджете Мартыновского сельского поселения на очередной финансовый год и  плановый период.
  2. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется Администрацией муниципального образования «Мартыновский сельсовет» Суджанского района Курской области  (далее – Администрация), в соответствии с бюджетной росписью, в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных в установленном порядке.

   3.Перечисление межбюджетных трансфертов осуществляется  в сроки,

установленные соглашением о передаче полномочий, через лицевые счета, открытые в муниципальном образовании «Мартыновский сельсовет» Суджанского района Курской  области.

III. Методика расчета межбюджетных трансфертов

1.  Межбюджетные трансферты предоставляются с целью финансового обеспечения деятельности, необходимых на содержание работника, осуществляющего часть бюджетных полномочий поселения:

- по осуществлению  внутреннего муниципального финансового контроля (0,06 ставки);
- по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (0,19 ставки);
- по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, составлению отчетов об исполнении бюджета поселения (0,25 ставки);

- по осуществлению функций по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и формированию бюджетной (бухгалтерской) отчетности (0,4375 ставки).
   2.Объем межбюджетных трансфертов рассчитывается исходя из оплаты труда по должности «ведущий специалист; ведущий специалист -эксперт» , установленной правовыми актами  муниципального района «Суджанский район»   Курской области.
             3. Расчет межбюджетных трансфертов определяется по следующей формуле:

V= F х N, где:

V – объём межбюджетных трансфертов, причитающийся бюджету муниципального района;

F – расходы на оплату труда (с учетом начислений) работников органов местного самоуправления, осуществляющих переданные полномочия, рассчитанные на основе утвержденных размеров оплаты труда текущего финансового года с учетом индексации, применяемой при формировании показателей местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период;

N – кол-во  штатных единиц (ставок) работников, осуществляющих переданные полномочия.